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INTERNET USA es una

publicacion  mensual
producida por la
Biblioteca Benjamin
Franklin, que le

ofrece una seleccién de
paginas electrénicas
relevantes sobre los
diferentes tdpicos de la
agenda bilateral entre
México y los Estados
Unidos de América.

Los vinculos no oficiales
se ofrecen sin el

respaldo de su
contenido.

Por favor, envie
cualquier duda o]
comentario a la
siguiente direccion
electrénica:

velazquezjg@state.gov

NFERNEFISA

Embajada de los Estados Unidos ¢ Servicio Cultural e Informativo ¢ Biblioteca Benjamin
Franklin Liverpool 31, Colonia Juarez, 06600 México D.F. ¢ Tel. (55)5080-2197
http://lwww.usembassy-mexico.gov/biblioteca

FHE WHITE HOUSE

DiA DE ACCION DE GRACIAS 2007
http://www.whitehouse.gov/holiday/thanksgiving/2007/

£ Declaraciones del
presidente  Bush en foro
sobre comercio internacional.
Oficina de Programas de
Informacion  Internacional
del Departamento de Estado
de Estados Unidos,
Noviembre 8, 2007

http://usinfo.state.gov/xarchi
ves/display.html?p=washfile

spanish&y=2007&m=Nove
mber&x=20071108171741P
110.1270716

% Grupo de micro finanzas
transforma vidas de mujeres
de América Latina Pro
Mujer ofrece  préstamos,
capacitacion comercial 'y
cuidado de la salud. Oficina
de Programas de Informacion
de Estado de Estados
Unidos, Noviembre 1, 2007

http://usinfo.state.gov/xarchi
ves/display.html?p=washfile

spanish&y=2007&m=Nove
mber&x=20071101153245I
nesnom0.8593866

COMERCIO

%  Economic Survey of
Mexico, Policy Brief.
Organization for Economic Co-
operation and  Development
(OECD), October 2007

http://www.oecd.org/dataoecd/19/
24/39425922.pdf

% Globalization and
Inequality. World Economic
and Financial Surveys, World
Economic Outlook International
Monetary Fund, October 2007

http://www.imf.org/external/pubs/f
t/weo/2007/02/pdf/text.pdf

% México Exporta. Secretaria
de Economia. Volumen 6
NUmero 10, Octubre 2007.

http://www.aladi.org/nsfaladi/
dirinter.nsf/b99bd362c622995
c03256a8f0070eafe/cd6ac429d
030f693032567d10054a258/%
FILE/Boletin%20Mexico%20E
xporta%200ctubre%202007.p
df

% Some Recent Examples of
the Dependency / Dominance

Relationship between
Mexico and the United
States.  Sidney Weintraub.
November 2007.

http://www.csis.org/media/cs
is/pubs/issues200711.pdf

% U.S. Freight Shipments
with Canada and Mexico
Reached a Record High in
2006. November 19, 2007.

http://www.bts.gov/press_rel
eases/2007/bts054_07/pdf/bt
s054_07.pdf

& U.S. Trade Growth: A
New Beginning or a Repeat
of the Past? Erik Dohlman,
Mark Gehlhar. U.S.
Department of Agriculture’s
Economic Research Service.

http://www.ers.usda.gov/Amber
Waves/September07/PDF/USTr
ade.pdf
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Rethinking International
Aid

http://usinfo.state.gov/jou
rnals/itps/1107/ijpelijpel
107.htm

% Cocaine Price Purity Press
Conference. Karen P. Tandy,
DEA Administrador, November
8, 2007

http://www.usdoj.gov/dea/speec
hes/s110807.html

% Declaraciones de Shannon
sobre la Iniciativa de Mérida
Secretario de Estado adjunto
expone medidas ante Camara de
Representantes.  Oficina  de
Programas de Informacion
Internacional del Departamento
de Estado de Estados Unidos,
Noviembre 16, 2007

http://usinfo.state.gov/xarchives
[display.html?p=washfile-
spanish&y=2007&m=Novembe
r&x=20071116093346liameruo
y1.667422e-02

% En la encrucijada: Tréafico de
Drogas, Violencia y el Estado
Mexicano. Maureen Meyer,
Coletta Youngers y Dave B.
Taylor. Washington Office on
Latin America, The Beckley
Foundation, November 2007

http://idpc.info/php-
bin/documents/WOLA_Beckley
BP_Crossroads_ES.pdf

% Former Leader of Arellano-
Felix Drug Trafficking
Organization Sentenced to Life
in Prison. US Department of
Justice, November 6, 2007

http://www.usdoj.gov/dea/pubs/
states/newsrel/sd110607.html

% Governor Janet Napolitano
Asks  Gates for  Border
Resources calls for continued
National ~ Guard  Presence,
Increased Counter-Drug Funding,

NARCOTRAFICO

November 14, 2007

http://www.governor.state.az.
us/dms/upload/NR_111407_g
ates%20letter.pdf

% Testimony of David T.
Johnson, Assistant Secretary
of  State, Bureau  for
International Narcotics and
Law Enforcement Affairs
(INL) Department of State
before the Committee on
Foreign  Relations, U.S.
Senate, November 15, 2007

http://foreign.senate.gov/testi
mony/2007/JohnsonTestimon
y071115p.pdf

% Testimony of Thomas A.
Shannon. Assistant Secretary
of State, Bureau of Western
Hemisphere Affairs (WHA)
Department of State before
the Committee on Foreign
Relations, U.S.  Senate,
November 14, 2007

http://www.senate.gov/~forei
gn/testimony/2007/ShannonT
estimony071115p.pdf

% The Merida Initiative:
Time for a Healthy Public
Debate. Diana  Villiers
Negroponte, The Brookings
Institution, November 06,
2007

http://www.brookings.edu/opi
nions/2007/1106_mexico_neg
roponte.aspx

% The Merida Initiative:
United States-Mexico-Central
America Security
Cooperation; Thomas A.
Shannon, Assistant Secretary
of State for  Western

Hemisphere Affairs;
Foreign  Press  Center
Briefing, November 16,

2007

http://fpc.state.gov/fpc/954
56.htm

% Senate Foreign
Relations Committee.
Senator Richard G. Lugar
Statement for Hearing on
Merida Initiative for
Mexico and Central
America, November 15,
2007

http://www.senate.gov/~for
eign/testimony/2007/Lugar
Statement071115p.pdf

% The U.S. and Mexico:
Taking  the  “Meérida
Initiative” Against Narco-
Terror. Ray Walser and
James M. Roberts.
WebMemo22 No. 1705,
The Heritage Foundation,
November 16, 2007

http://www.heritage.org/Re
search/Crime/upload/wm_
1705.pdf

% White House Drug Czar,
DEA Administrator
releases new data showing
Significant Disruptions in
u.S. Cocaine and
Methamphetamine Markets,
November 8, 2007

http://www.usdoj.gov/dea/p
ubs/pressrel/pr110807a.ht
ml
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Presidential Campaign
2008

http://www.infotoday.com
/searcher/nov07/Gordon-
Murnane_51stState.pdf

**En esta seccidn encontrara
sitios sobre la vida, la cultura, la
historia, la ciencia y la tecnologia
de los Estados Unidos de
América

%  Center for
Democracy

Digital

http://www.democraticmedia.
org/

% Consumer Guides for
Getting and Keeping Health
Insurance

http://www.healthinsurancein
fo.net/
% Doclnfo

% Agencia de los Estados Unidos
para el Desarrollo Internacional.

http://www.usaid.gov/

% Departamento de Estado.
"Meéxico: informacion del pais"

http://www.state.gov/p/wha/ci/m
x/

% Departamento de Estado de
los Estados Unidos. Programas
de Informacion Internacional.
Recursos del gobierno de los
E.U.A. en espafiol.

http://usinfo.state.gov/esp/
& Departamento de Estado. “La
sociedad Estados Unidos de

América-México"

http://www.state.gov/p/wha/rt/c1
3824.htm

% Embajada de los Estados
Unidos de América en México

http://www.usembassy-

SITIOS SUGERIDOS

http://mww.docinfo.org/

% The Experts
http://www.askoxford.com/as
ktheexperts/?view=get

% Inter-University Consortium
for Political and Social
Research
http://mwww.icpsr.umich.edu/
% MuseumsUSA -
http://www.museumsusa.org/

% 2008 US Congressional
Elections Portal

SITIOS PERMANENTES

mexico.gov/

% Embajada de los Estados Unidos
Mexicanos en los E.U.A.

http://www.embassyofmexico.org/
% La Enciclopedia de la Frontera
http://www.utep.edu/border/

& Estados Unidos de América y
Meéxico: Cooperacion exitosa

http://usinfo.state.gov/esp/home/
regions/mexico.html

% Frontera Norte Sur
http://www.nmsu.edu/Research/front
era/public_html/

% INFOUSA

Inglés:
http://usinfo.state.gov/usa/infousa
Espafiol:
http://usinfo.state.gov/espanol/infousa
/

% Instituto  Internacional de

http://www.sourcewatch.org/i
ndex.php?title=2008_electio
ns

% US Drought Portal

http://www.drought.gov/port
al/server.pt

% Visual Dictionary Online

http://visual.merriam-
webster.com/

Educacion. Oficina para América
Latina

http://www.iie.org/latinamerica/s
panish

% Noticias de México y el
mundo, el archivo de
Washington.

http://usinfo.state.gov/products/p
dg/wfarchive.htm

Cultural e
Estados

% Servicio
Informativo de los
Unidos.

http://usinfo.state.gov

% Servicio de Comercio Exterior
de la Embajada Americana

http://www.buyusa.gov/mexic
ofes/
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